
ДЗЕРЖИНСК

--------у--------

Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

Департамент благоустройства и дорожного хозяйства

ПРИКАЗ

ОТ С& >- У & б & г & З №

В соответствии с постановлением администрации г.Дзержинска от 31.08.2015 
№ 2819 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), территориальных 
корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, а также коэффициентов приведения в разрезе 
муниципальных услуг (выполнения работ) по департаменту благоустройства 
и дорожного хозяйства, согласно приложению № 1 к приказу.

2. Утвердить значение нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в разрезе муниципальных услуг 
(выполнения работ) и муниципальных учреждений, подведомственных 
департаменту благоустройства и дорожного хозяйства согласно приложению 
№ 2 к приказу.

3. Утвердить объем финансового обеспечения муниципальных учреждений 
на выполнение муниципального задания с учетом коэффициента 
выравнивания в соответствии с приложением № 3 к приказу.

Директор департамента С.Н.Морозов



З н а ч е н и я  базовы х н о рм ати вов  затрат на оказан и е  м ун иц ипальны х услуг, территори альн ы х корректи рую щ их коэф ф ициентов, отраслевы х корректирую щ их коэф ф ициентов!»  по м униц ипальны м  учреж дениям ,
подведомственны м

Д епартам ент городского хозяйства адм ин истрации  г.Д зсрж инска 
на 2024 год

Приложение № 1
к приказу о т __________ Ха_____

Наименование 
муниципальной услуги*

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, 
руб.

Базовый норматив 
затрат на оказание 

услуги, руб.

Террито­
риальный
корректи­
рующий
коэффи­

циент

Отраслевой
коррек­

тирующий
коэффи­

циент

ОТ1 М3 ИНЗ КУ сни СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12=2+3+4+ 
5+6+7+8+9-10+11

13 14

Организация капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе 
(содержание автодорог, ремонт 
автодорог)

138 697,69 181 307,50 789 943,50 14 152,58 91 209,62 8 788,32 1 325,85 0,00 59 441,87 12 365,43 1 297 232,36 1,00 1,00

Организация капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе 
(ремонт автодорог)

0,00 0,00 1 796 291,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 796 291,33 1,00 1,00

Организация благоустройства и 
озеленения

64,28 97,60 168,74 0,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331,44 1,00 1,00

Комплексное благоустройство 
муниципальных территорий общего 
пользования

0,00 0,00 11,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,69 1,00 1,00

Организация освещения улиц

9 627,56 0,00 329 946,81 335 474,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 048,96 1,00 1,00

Уборка территории и иная аналогичная 
деятельность

0,00 0,00 3 623 390,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 623 390,69 1,00 1,00

ОТ1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе оказания государственной 
услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СМИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)



Приложение № 2 
к приказу от____________  №

Значении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным
учреждениям, подведомственным

Департаменту городского хозяйства администрации г.Дзержинска 

_________________________________ на________ 2024________ год

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального 

учреждения

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой 
корректирующи 
й коэффициент

Нормативные
затраты

Затраты на 
уплату налогов

Затраты на содержание 
имущества, не 

используемого для 
оказания муниципальных 
услуг (выполнение работ) 

и для
общехозяйствсннных

нужд

1 2 3 4 5=2*3*4 6 7

Организация капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений в их составе (ремонт автодорог) 1 796 291,33 1,00 1,00 1 796 291,33 0,00 0,00

Организация капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений в их составе (содержание 
автодорог) 1 297 232,36 1,00 1,00 1 297 232,36 2 634 923,89 0,00
Организация благоустройства и озеленения 331,44 1,00 1,00 331,44 0,00 0,00

Комплексное благоусгройство муниципальных 
территорий общего пользования 11,69 1,00 1,00 11,69 0,00 0,00
Организация освещения улиц 675 048,96 1,00 1,00 675 048,96 0,00 0,00
Уборка территории и иная аналогичная 
деятельность 3 623 390,69 1,00 1,00 3 623 390,69 0,00 0,00

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)



Приложение № 3
к приказу от_____2023г. №

О б ъ е м  ф и н а н с о в о г о  о б е с ц е н е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

Д епартам ент благоустройства и дорожного хозяйства администрации г.Дзержинска 
________________________________________________ на 2024 год___________________________________________________________

Н аименование 
муниципального учреждения/ 

наименование 
муниципальной услуги 

(доп.ФК)/наимснова-ние 
муниципальной услуги*

Значение объема 
муниципальной 
услуги (работы)

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой 
коррсктирующи 
й коэффициент

Затраты на 
уплату налогов Всего

Обьем доходов от 
оказания

муниципальных услуг, 
относящихся к 

основным видам 
деятельности

Объем финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания 
за счет средств бюджета

Коэффициент
выравнивания

Коэффициент
приведения

Финансовое 
обеспечение в 

пределах бюджетных 
ассигнований

1 2 3 4 5 6 7=(2*3*4*5)+6 8 9=7-8 10=12/9 11=12/9/10 12=9*10*11

М БУ  "Город" 1 762 266 448,95 452 397 138,57
Организация капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе (ремонт 
автодорог) 410,00 1 796 291,33 1,00 1,00 0,00 736 479 443,69 0,00 736 479 443,69 0,04 1 28 314 853,26

Организация капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе 
(содержание автодорог) 410,00 1 2 9 7 2 32,36 1,00 1,00 2 634 923,89 534 500 191,64 0,00 534 500 191,64 0,45 1 242 565 422,46

Организация благоустройства и 
озеленения 1 001 000,00 331,44 1,00 1,00 0,00 331 767 603,60 0,00 331 767 603,60 0,27 1 90 991 339,91
Комплексное благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования 1 001 000,00 11,69 1,00 1,00 0,00 11 702 604,00 0,00 11 702 604,00 0,99 1 11 546 825,00

Организация освещения улиц 181,36 664 403,62 1,00 1,00 0,00 120 496 240,22 0,00 120 496 240,22 0,61 1 72 904 045,94

Уборка территории и иная 
аналогичная деятельность 7,54 3 623 390,69 1,00 1,00 0,00 27 320 365,80 0,00 27 320 365,80 0,22 1 6 074 652,00

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)


